



Jakelussa mainituille

Viite: OM 23/021/2015 TRUST-hankkeen ohjausryhmän asettaminen

Jäsenen ja varajäsenen nimeäminen 18.2.2016 mennessä

Oikeusministeriö on käynnistänyt TRUST-hankkeen, jonka tavoitteena on tukea paikallistoimijoita turvapaikanhakijoiden vastaanottopaikkakunnilla hyvien väestösuhteiden ylläpitämisessä, luoda maljeja paikallisen vuorovaikutuksen parantamiseen, lisätä tietoisuutta yhdenvertaisuudesta ja laajemmin perus- ja ihmisoikeuksista, tunnistaa varhaisessa vaiheessa väestöryhmien välisten jännitteitä kehittymistä sekä ennalta ehkäistä konflikteja.

Hankkeessa käytettävät keinot ja välineet perustuvat hyvien suhteiden indikaattoreihin (asenteet, vuorovaikutus, turvallisuus ja osallisuus), joiden avulla voidaan mitata ja tehdä analyysi eri väestöryhmien välisistä suhteista. Paikallistason analyysin pohjalta käynnistetään toimenpiteitä hyvien väestöryhmien välisten suhteiden edistämiseksi, syrjinnän torjumiseksi ja yhdenvertaisuuden edistämiseksi.

Hanketta toteutetaan ajalla 1.1.2016-31.12.2018 ja sitä koordinoi oikeusministeriön demokratia-, kieli ja perusoikeusasioiden yksikkö.

Hankkeen toimenpiteet kohdistuvat mahdollisimman laajalti eri väestöryhmiin ja eri toimijoihin hankkeeseen valituissa kunnissa sekä niissä toimivissa vastaanottokeskuksissa. Väestöryhmien väliset hyvät suhteet pohjautuvat oikeaan tietoon, myönteisiin kohtaamisiin ja konkreettiseen yhteiseen toimintaan. TRUST-hankkeen toimenpiteet keskittyvät näiden edellytysten luomiseen eri toimijoiden kesken. Hanketta toteutetaan seitsemällä pilotialueella valtakunnallisen edustavuuden saavuttamiseksi.

Toimenpidekokonaisuus 1: Yhdenvertaisuus ja hyvät väestösuhteet –koulutukset

- yhdenvertaisuuskoulutukset turvapaikanhakijoille, vastaanottokeskusten henkilökunnalle, vastaanottaville kunnille, vapaaehtoistyötä tekeville henkilöille

Toimenpidekokonaisuus 2: Hyvien suhteiden kartoittaminen paikallistasolla

- selvitetään kolmella pilottipaikkakunnalla eri väestöryhmien asenteita toisiaan kohtaan

Toimenpidekokonaisuus 3: Toimintamallit paikallistasolla vuorovaikutuksen lisäämiseksi

- paikallisten järjestöjen ja olemassa olevien toimintamuotojen kartoittaminen
- osallisuuden edistäminen paikallistasolla: harjoittelut, tutustumiset jne.
- paikallisväestön ja paikallisten toimijoiden aktivoiminen: yhteistyössä erilaista toimintaa (tempaukset, some-kampanjat jne.)

Toiminnalla tuetaan väestöryhmien välistä luottamusta, lisätään turvallisuutta ja vuorovaikutusta sekä ennalta ehkäistään syrjintää ja väestöryhmien välisiä konflikteja ja radikalisoitumista.

Oikeusministeriön Demokratia-, kieli- ja perusoikeusasioiden yksikkö pyytää teitä nimeämään edustajan ja varaedustajan TRUST – hankkeen ohjausryhmään. Tasa-arvolain säännösten mukaan valtioneuvoston toimielimissä on oltava vähintään 40 prosenttia sekä naisia että miehiä. Tästä syystä viranomaisten, ja kaikkien niiden tahojen, joita pyydetään nimeämään julkisen hallinnon toimielimiin ehdokkaita, tulee mahdollisuuksien mukaan ehdottaa **sekä naista että miestä jokaista jäsenpaikkaa kohden.**

Vastaukset pyydetään toimittamaan 18.2.2016 mennessä oikeusministeriöön sähköpostitse osoitteisiin oikeusministerio@om.fi ja katriina.nousiainen@om.fi TAI postitse osoitteeseen Oikeusministeriö, Kirjaamo, PL 25, 00023 VALTIONEUVOSTO. Vastauksiin pyydetään lisäämään yksilöintitunnus OM 23/021/2015.

Tiedusteluihin vastaa oikeusministeriössä ylitarkastaja Katriina Nousiainen, puh. 02951 50275, s-posti katriina.nousiainen@om.fi.

Johtaja



Johanna Suurpää

Ylitarkastaja



Katriina Nousiainen

Jakelu:

Etnisten suhteiden neuvottelukunta ETNO

Kirkon Ulkomaanapu

Maahanmuuttovirasto/ vastaanottoyksikkö

Sisäministeriö/ poliisiosasto

Suomen Punainen Risti/ maahanmuutto

Työ- ja elinkeinoministeriö/ maahanmuuttajien kotouttaminen